
 
 

 

RAADSBESLUIT nr. 2019-35 
 
 

De raad van de gemeente Blaricum 

 

gelezen het voorstel d.d. 28 mei 2019 van burgemeester en wethouders; 

 

 

B E S L U I T : 

 

 

1. De jaarstukken 2018 vast te stellen met een voordelig saldo van € 6.651.433; 

 

2. Het saldo van de naar 2019 doorgeschoven budgetten van € 237.856 toe te voegen aan de 

algemene reserve; 

 

3. Het totaal nadelige resultaat op het Sociaal Domein van € 244.054 te onttrekken aan de 

bestemmingsreserve Sociaal domein; 

 

4. Het restant van € 9.825 in de voorziening vervanging bomen Eemnesserweg vrij te laten 

vallen en toe te voegen aan de in 2019 gevormde bestemmingsreserve vervanging bomen; 

 

5. Het overschot in 2018 van € 32.031 voor de archiefbewerking 1990 – 1999 toe te voegen aan 

de begroting van 2019 en deze te dekken vanuit het nog te bestemmen resultaat 2018; 

 

6. Het vormen van een bestemmingsreserve ter hoogte van € 49.000 voor de renovatie van het 

woonwagenterrein en deze te voeden uit het rekeningresultaat 2018; 

 

7. Het vormen van een bestemmingsreserve ter hoogte van € 128.986  voor de kunststichting 

Laren en deze te voeden uit het rekeningresultaat 2018; 

 

8. Het vormen van een bestemmingsreserve HOV-onderzoek ter hoogte van € 250.000 en deze 

te voeden uit het rekeningresultaat 2018; 

 

9. De bestemmingsreserve moties kadernota 2018 op te heffen en het restant van € 73.528 toe 

te voegen aan de algemene reserve; 

 

10. Het resterend resultaat van € 6.197.614 toe te voegen aan de algemene reserve; 

 

11. Het vaststellen van de 14e begrotingswijziging 2019.  

 

 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 25 juni 2019. 

 

 

R.E. de Vries mevrouw J.N. de Zwart-Bloch 

griffier voorzitter 


